
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

08
-0

8-
20

01
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN,

VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

[C − 2001/22424]N. 2001 — 2128

10 JUNI 2001. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een
toelage van BEF 2 070 000 aan Econet Oost-Vlaanderen v.z.w. in het
kader van de opstart van een Intergemeentelijke Natuur en
Landschapsteam via sociale economie in een Euregio

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 december 2000 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2001;

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het
koninklijk besluit van 17 juli 1991, inzonderheid de artikels 55 tot 58;

Gelet op het koninklijk besluit van16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole,

Overwegende dat de Minster voor Sociale Economie ondermeer
belast is met verdere versterking en ontwikkeling van de sociale
economie.

Overwegende dat de Minister voor Sociale Economie onder meer
belast is met het stimuleren van initiatieven in de sociale economie die
de link leggen tussen enerzijds milieudoelstellingen en anderzijds de
(re)integratie in de arbeidsmarkt van langdurig werklozen en van
gerechtigden op het bestaansminimum of op financiële maatschappe-
lijk hulp;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op
14 mei 2001;

Op de voordracht van Onze Minister voor Sociale Economie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van BEF 2 070 000, aan te rekenen op het
krediet van het federaal Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid
en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2001, organisatieafdeling 55,
b.a. 42.33.01.85, wordt toegekend aan Econet Oost-Vlaanderen v.z.w.,
met zetel te Galgenstraat 60, 9900 Eeklo, te betalen op rekeningnum-
mer 068-2255275-52.

Art. 2. De toelage heeft tot doel de opstart te ondersteunen van een
Intergemeentelijke Natuur- en Landschapsteam via de sociale econo-
mie in de Euregio Scheldemond.

Via optie 8 van de milieuconvenant kunnen gemeenten laagge-
schoolde langdurig werklozen inschakelen in het kader van de
realisatie van hun gemeentelijke Natuurontwikkelingsplan. Gezien
natuur en landschap niet ophouden aan de gemeentegrenzen, gemeen-
tebesturen niet altijd zelf uitgerust zijn om in een goede begeleiding te
voorzien, e.a.…, heeft Econetwerk c.v.b.a. (een feitelijke vereniging die
het bindmiddel vormt tussen een groep v.z.w.’s, waaronder Econet
Oost-Vlaanderen, en bedrijven met sociaal oogmerk) samen met
IGO-leuven het concept van Intergemeentelijke Natuur- en Landschaps-
teams ontwikkeld. Dit concept, waarbij de INL-arbeiders in één
intergemeentelijke ploeg worden samengebracht, wil Econetwerk c.v.b.a.
nu ook uitwerken in de Euregio Scheldemond. Econet Oost-Vlaanderen
v.z.w. zal hierbij instaan voor de begeleiding van de INL-arbeiders en
de ontwikkeling van projecten op het terrein.

Art. 3. De periode van betoelaging van het project neemt een
aanvang na vastlegging van het bedrag door de dienst Begroting en
financiën van het Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en
Leefmilieu en heeft een duurtijd van 12 maanden.

Art. 4. De projectkosten, gedragen door de toelage, omvatten :

Loonkost omkaderingspersoneel :

— loonkost ploegbaas (voltijds) : BEF 1 300 000

Projectcoördinatiekosten : BEF 500 000

Overheidkosten : BEF 270 000

Totaal : BEF 2 070 000



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

08
-0

8-
20

01
Art. 5. § 1. Het toegekende bedrag zal in vier schijven worden

betaald :

Een eerste schijf van 30 % wordt betaald na aanvang van het project,
op vraag van de opdrachtnemer en na akkoord van de opdrachtgever.

Een tweede schijf van 30 % zal worden betaald zes maanden na
aanvang, na voorlegging van een tussentijdse stand van zaken en de
noodzakelijke verantwoordingsstukken, dit voor zowel de eerste als
voor de tweede schijf, en na akkoord van de opdrachtgever.

Een derde schijf van 30 % zal worden betaald negen maanden na
aanvang, na voorlegging van een tussentijdse stand van zaken en de
noodzakelijke verantwoordingsstukken voor deze derde schijf en na
akkoord van de opdrachtgever.

Het saldo van 10 % zal worden betaald na het beëindigen van de
periode, na voorlegging van een eindrapport, de noodzakelijke verant-
woordingsstukken voor deze laatste schijf en na akkoord van de
opdrachtgever.

§ 2. De bewijsstukken worden gedateerd en ondertekend door de
opdrachtnemer. Bij de aanvraag van elke schijf wordt een schuldvor-
dering bijgevoegd waarin de gevorderde sommen voor waar en
oprecht worden verklaard. Deze schuldvordering wordt in drie exem-
plaren ingediend.

§ 3. Alle schuldvorderingen en verantwoordingsstukken in het kader
van deze toelage dienen uiterlijk op 1 november 2002 in bezit te zijn van
de administratie.

§ 4. Op de administratieve verwerking wordt toegezien door de Cel
Sociale Economie van het Bestuur van de Maatschappelijke Integratie
van het federaal Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en
Leefmilieu, Anspachlaan 1, 1000 Brussel, 14de verdieping, bureau 19.
Alle briefwisseling in verband met de administratieve verwerking in
het kader van deze toelage wordt aan dit adres gericht.

Art. 6. In geval van betwisting zijn enkel de Brusselse rechtbanken
bevoegd.

Art. 7. Onze Minister voor Sociale Economie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 juni 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Economie,
J. VANDE LANOTTE


